
Tag	med	på	sommerudflugt	med	
bivennerne	lørdag	den	20.	august	

Lars Fischer og Zofuz Knudsen - to 
markante biavlere - bor i Solens 
Hjerte. De var månedens skribenter 
i Tidsskrift for Biavl i 2015. Deres 
motto er: “Vi skal prøve det hele!”  
Nordsjællandske Bivenner havde 
fornøjelsen af at have dem som 
foredragsholdere i januar 2015. Her 
fortalte de om deres biavl og om at 
dele deres begejstring for bierne 
med hele verden. Deres erfaringer 

dækker bl.a. biavl i både landlige og bymæssige omgivelser; både slyngning og presning af honning; 
deltagelse med succes i adskillige honning-konkurrencer; de vandt f.eks. guld- og sølv-medalje for deres 
hhv. rørte og flydende honning på Apimondia Konferencen i Sydkorea i september 2015.  

I marts i år var Lars Fischer og Bent Povlsen arrangører af Danmarks Biavlerforenings “Kursus for yngre 
biavlere”. Kurset blev afholdt i Vejen samtidigt med Dansk Biavlskonference. 

Vi er så heldige, at vi får Bent Povlsen som guide på Blomsterfestivalen. Bent er biavler, tidligere formand 
(gennem mange år) for Nordfyns Biavlerforening, Fyns største lokalforening under DBF. Desuden har Bent 
tidligere været ansat i Parkforvaltningen i Odense Kommune i mange år, og han er centralt involveret i 
afholdelsen af blomsterfestivalen, som siden 1999 er blevet afholdt en weekend i august.  

Pris per deltager for medlemmer og familiemedlemmer af Nordsjællandske Bivenner over 12 år er: 
200 kr.  Børn på højst 12 år deltager gratis. Kostprisen er 300 kr per deltager. NBV yder et tilskud på 100 kr. 
Tilmelding til Bodil Branner på mail bodil.branner@me.com med angivelse af antal personer over og under 
12 år (med navn og betalingsmåde) og samtidig indbetaling af tilsvarende deltagergebyr på NBV’s konto i 
Nykredit Erhverv: Reg. nr. 8117 Kontonr. 1684064 eller MobilePay 61 67 42 70. Angiv navn / udflugt. 
Vi vil gerne have bussen fyldt op og anbefaler tilmelding inden udgangen af juni, da eventuelle ledige 
pladser efter det tidspunkt vil blive tilbudt medlemmer af Hørsholm og Omegns Biavlerforening. 

VEND! 

Årets busudflugt tager os til Fyn, hvor vi først besøger Odense Blomsterfestival 
(http://www.blomsterfestival.dk/) og derefter bofællesskabet Solens Hjerte, der 
ligger knap 10 km sydvest for Odense centrum (http://www.solenshjerte.dk/). 
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Program med ca. tidspunkter: 

8:00   Bus afgår fra pladsen ved Holte Station. Bussen er mærket Dyssell Busser. Der vil 
  være kolde drikkevarer til salg i bussen. Medbring selv evt. varme drikke på termo. 

8:00 –  10:00  Transport til Odense. 

10.00 – 12:30  Besøg på Blomsterfestivalen. 

13:00 – 15:30  Besøg i Solens Hjerte, startende med en overdådig vegetarisk frokostbuffet, hvortil  
  man kan købe øl, vin og mange forskellige slags sodavand.   

15:30 – 18:00  Transport tilbage til Holte Station med forventet ankomst ca. kl. 18.  


